[image: ГЕРБ МОСКВА]

КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬГИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
(ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ)

РЕШЕНИЕ

10.02.2025                                        пгт Ольга                                              № 5

О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации
в связи с нарушением электроснабжения на территории Ольгинского муниципального округа 10 февраля 2025г

Исходя из складывающейся обстановки, связанной с отключением и сбоем в работе электроснабжения на линии 110 кВ Кавалерово – Богополь – Ракушка, оперативный штаб комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Ольгинского муниципального округа

Р Е Ш И Л:

1. Признать ситуацию с авариями на сетях электроснабжения, как требующую принятия неотложных мер.
2. Оперативному штабу принять оперативные меры по ликвидации аварий на электрических сетях, осуществлять контроль за сложившейся обстановкой на территории Ольгинского муниципального округа.
3. При ухудшении оперативной обстановки постоянно действующий оперативный штаб развернуть в здании администрации Ольгинского муниципального округа.
4. СП Приморские северные электрические сети АО «ДРСК» «ПЭС» (М.С. Морозов):
4.1. принять необходимые меры по своевременному восстановлению объектов электроснабжения;
4.2.  для определения несоответствия заданных уровней напряжения на подстанциях организовать из числа оперативных дежурных осмотр оборудования на подстанциях в пгт Ольга, пос. Тимофеевка, пос. Ракушка Ольгинского муниципального округа;
4.3. направить аварийную бригаду АО «ДРСК» «ПЭС» для осмотра электрической линии 110 кВ Кавалерово – Богополь –  Ракушка;
4.4. информацию о технологических нарушениях представлять незамедлительно по линии единой дежурно - диспетчерской службы по телефону 9-12-96, +7951-006-22-40, эл. адрес: edds112.olga@mail.ru.
5. Ольгинский тепловой участок Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго» (О.Б. Сулимов):
5.1. проверить наличие и исправность резервных источников энергоснабжения;
5.2. обеспечить котельные Ольгинского муниципального округа резервным запасом топлива не менее трех суток;
5.3. информацию представлять оперативному дежурному по линии единой дежурно - диспетчерской службы по телефону 9-12-96, +7951-006-22-40, эл. адрес: edds112.olga@mail.ru.
6. Первому заместителю главы Ольгинского муниципального округа (А.В. Чевтаева) совместно с МКУ «ГОЧС и ЕДДС администрации Ольгинского муниципального округа» (В.В. Кузнецов):
6.1. взять на контроль обеспечение резервным запасом топлива котельных Ольгинского теплового участка Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго».
7.МУП «ЖКХ Ольга» (Абрамов Н.П):
7.1. организовать подвоз воды жителям, получающим водоснабжения со скважины «Автодромная».
8. Финансовый отдел Ольгинского муниципального округа (Фоминых В.Е.):
[bookmark: _GoBack]  8.1. предусмотреть резервы финансовых ресурсов, предназначенных для проведения предупредительных мероприятий, спасательных и аварийно- восстановительных работ.
          9. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа (Иосипчук Е.Ю.):
9.1. информировать население и организации о сложившейся ситуации с использованием имеющихся средств массовой информации и социальных сетей;
9.2. разместить данное решение на официальном сайте администрации Ольгинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ольгинского муниципального округа -
председатель комиссии по КЧС и ПБ при
администрации муниципального округа                                          Е.Э. Ванникова

image1.jpeg